1

广 州 医 科 大 学 教 务 处

广州医科大学关于开展 2017-2018-1 学期

评教评学工作的通知

各学院：

为进一步加强教学管理与质量监控，及时掌握教学动态，解

决教学中存在的问题，促进教风、学风建设，不断提高教育教学

水平和人才培养质量，根据《广州医科大学教学质量监控管理办

法》（广医大发〔2016〕194 号）相关规定，学校决定开展本学

期评教评学工作。请各学院于 2018年 1 月 12日前组织院内师生

完成本学期的教师评教、学生评学工作。现将有关事项通知如下：

一、目的意义

教师评学和学生评教是学校教学质量监控体系的重要组成

部分。通过教师对学生学习情况的评价和学生对教师教学水平的

评价，以及评价信息反馈等工作，促使教师总结经验，找出差距，

努力提高自身教学水平和质量；督促学生自觉学习，主动参与学

校的教学改革与建设；保证学校教学质量的持续提高。

二、工作要求

（一）各学院需召开“评教评学座谈会”，以专业为单位独

立召开。参会对象为该专业所在学院主管教学和学生工作的院领

2

导及教学管理人员，学院督导，该专业的专业负责人、专业基础

课程和专业课程教师代表（可以是教研室主任、教学秘书及该课

程教师代表），该专业各年级学生辅导员及学生代表。具体时间、

地点、参加人员等由各学院自行确定，请于 2017 年 12 月 28 日

前将“评教评学座谈会”日程安排表电子版发送至教务处教学

质量管理科邮箱 gyzgk@126.com，教务处将视具体工作情况，安

排校级督导或教学管理人员参加部分座谈会。

（二）思政课、公共英语、计算机基础与应用、体育等公共

课程的评教评学工作将由学校统一组织安排。

（三）会议中，学生要对任课教师教学情况进行客观、公正

评价，同时，教师要对学生的学习情况进行综合评价（可参照《广

州医科大学学生学习情况评价表》内容进行评价），包括对授课

班级的学习态度、学习风气、学习过程、学习效果等，查找、分

析存在的问题。会后整改存在的问题，并向教师和学生反馈。

（四）“评教评学座谈会”要有详细的会议记录，内容包括

专业、年级、时间、地点、参加人员、学生评教情况、教师评学

情况等，形式自拟。所有座谈资料要归档保存，并于 2018 年 1

月 12 日前将“评教评学座谈会”会议记录扫描电子版发送至教

务处教学质量管理科 gyzgk@126.com。

（五）校、院两级教学质量监控体系的建设与运行情况，是

学校对各教学单位进行教学质量考核的重要依据。各教学单位要

充分重视此项工作，认真组织，采取有效措施，达到预期效果。

mailto:gyzgk@126.com
mailto:gyzgk@126.com

3

附件：1. 广州医科大学评教评学座谈会日程安排表

2. 广州医科大学学生学习情况评价表

广州医科大学教务处

2017 年 12 月 25日

（联系人：张驰腾   联系电话：37103181）

4

附件 1

广州医科大学评教评学座谈会日程安排表

教学单位

专业 年级 时间 地点 参加人员

5

附件 2

广州医科大学学生学习情况评价表

学院：                      专业：                    年级：           班级

所授课程:                               授课教研室：

评价指标 观测点 分值

学习风气

尊敬师长，团结协作，文明礼貌 10

学习自觉性高，按时独立完成作业，并能结合老师批改过的作业进

行改正
12

虚心好学，富有创新意识 10

积极参加课外学术科技活动 8

课程学习

遵守纪律，不迟到早退，到课率高，课堂秩序好 10

精神集中，认真做笔记 10

积极思考，思维活跃 10

主动提问，善于交流 10

学习效果

知识的掌握与理论水平提高程度 10

提出、分析、解决问题能力和自学能力的提高程度 10

总体评价

简要评语或建议 得分

                               年    月    日

注：此表为授课教研室对教学班级学生学习情况的评价